
Ord- og begrebsforklaring 
 

ACT-metoden Asser ve Community Treatment (ACT) er en evidensbaseret metode, som 
stø er borgere med behov for langvarig, intensiv social og prak sk stø e i 
hverdagen, og som har vanskeligt ved at beny e øvrige sociale lbud og 
behandlingsindsatser. 

CTI-metoden Cri cal Time Interven on (CTI) er en evidensbaseret metode, der bruges l at 
stø e borgere i en overgangsperiode, hvor borgeren forandrer sin livssitua on. 

FGU Den forberedende grunduddannelse (FGU) er for unge under 25 år, der har brug 
for et uddannelses lbud e er grundskolen for at blive klar l en 
erhvervsuddannelse, gymnasial uddannelse eller beskæ igelse. 

FLIS-kommuner Det fælleskommunale ledelsesinforma onssystem (FLIS) er et datavarehus, der 
samler data fra kommunernes egne fagløsninger 

ICM-metoden Intensive Case Management (ICM) er en evidensbaseret metode, som stø er 
borgere med komplekse og langvarige stø ebehov. På hjemløshedsområdet 
anvendes ICM som en metode l at yde en specialiseret bostø eindsats e er 
serviceloven. 

IPS IPS (Individual Placement Support) er en beskæ igelsesindsats, der er målre et 
mennesker med en psykisk lidelse eller psykisk sårbarhed, og som er mo verede 
for at komme i job eller uddannelse. 

KUI Den kommunale ungeindsats 

NEET-gruppe NEET står for "Not in Employment, Educa on or Training". Dvs. unge der hverken 
er i beskæ igelse eller under uddannelse 

PPR  Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 
PPV Pædagogisk Psykologisk Vurdering 
Primær forebyggelse Forebyggelse, der har l formål at hindre problemer i at opstå. 
Sekundær 
forebyggelse 

Forebyggelse, der har l formål at opspore og begrænse risikofaktorer (f.eks. 
Begyndende skolefravær), dligst muligt  

Sofa-surfere En person, der opholder sig hos ski ende venner, familie mv. og f.eks sover på 
deres sofaer, fordi personen ikke selv har et hjem 

STAR Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekru ering 
STU Særligt Tilre elagt Ungdomsuddannelse. For unge med særlige behov.  
SØM Den Socialøkonomiske Investeringsmodel (SØM) er et beregningsværktøj, der gør 

det muligt at regne på de budgetøkonomiske konsekvenser som opstår ved at 
investere i vidensbaserede indsatser 

Targit Targit er en so wareløsning l at præsentere og analysere data. Targit anvendes i 
Holbæk Kommune 

Ter ær forebyggelse Forebyggelse, der har l formål at bremse lbagefald og forhindre udvikling og 
forværring 

VIVE Det Na onale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd 
 


